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Generell informasjon 

Virksomheter skal offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene etter åpenhetsloven § 

4. Det fremgår av åpenhetsloven § 5 at virksomheten skal offentligjøre en redegjørelse for 

aktsomhetsvurderingene som er utført. Formålet med redegjørelsen er å gi allmennheten innsikt i 

virksomhetens nøkkelfunn i aktsomhetsvurderingene, og hvilke tiltak som er iverksatt. 

 
Stiftelsen SINTEF er en allmennyttig forskningsstiftelse. Den har som formål å bidra til utvikling av 

samfunnet gjennom å utføre forskning innenfor naturvitenskap, teknologi (herunder også bygg- og 

anleggsfag), og helse- og samfunnsfag i samarbeid med Norges teknisk-naturvitenskapelige 

universitet (NTNU). SINTEFs råd har som oppgave å føre tilsyn med at stiftelsens formål fremmes i 

samsvar med vedtektene og rådets beslutninger. Rådet fungerer også som et rådgivende organ for 

styret. 

Styret er stiftelsens øverste ansvarlige organ og ivaretar stiftelsens eierinteresser i hel- og deleide 

datterselskaper. Styret har ansvar for forsvarlig forvaltning og organisering av SINTEFs virksomheter i 

henhold til stiftelsesloven, aksjeloven, vedtektene og styreinstruksen. 

Styret har et overordnet ansvar for internkontroll og risikostyring i konsernet, herunder 

implementering av åpenhetsloven. SINTEFs revisjons- og sikringsutvalg er etablert som et 

forberedende organ for styret og fører tilsyn med konsernets revisjon av økonomi og finans, 

internrevisjon og internkontroll, samt sikring og informasjonssikkerhet. Konsernledelsen er ansvarlig 

for operasjonalisering av konsernets risikostyring og internkontroll, mens Konsernstab Kvalitet har 

ansvaret for å tilrettelegge rammeverk og verktøy for risikostyring og internkontroll i samarbeid med 

andre stabsområder. 

SINTEFs visjon er Teknologi for et bedre samfunn, og vi legger FNs bærekraftsmål til grunn for vår 

strategi. Hovedoppgavene er å skape samfunnsnytte og konkurransekraft ved å koble kundenes behov 

til den internasjonale forskningsfronten. 

SINTEFs hovedvirksomhet er forskning og innovasjon for å fremme grønn, digital og sirkulær 

omstilling i samarbeid med kunder og partnere fra mange ulike samfunnssektorer. 



 

 

SINTEF arbeider aktivt med å identifisere og vurdere mulige negative påvirkninger på grunnleggende 

menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter i leverandørkjeden. Vi krever at våre leverandører 

besvarer en leverandørevaluering når anskaffelser overstiger kr 250.000. Aktsomhetsvurderinger av 

SINTEFs leverandører, og enkelte kunder, utføres gjennom en risikobasert tilnærming. Vi oppdaterer 

disse vurderingene minst én gang i året for å sikre at vi alltid har oppdatert informasjon om våre 

leverandører. Basert på risikovurderingen, utføres en bakgrunnssjekk av leverandører for å kunne 

avdekke mulige negative påvirkninger. Dersom negativ påvirkning avdekkes, starter vi dialog med 

leverandør for å rette opp og bestemme tiltak som er forholdsmessige i forhold til omfanget av den 

negative påvirkningen. Avdekkes involvering av negativ påvirkning, skal SINTEF bidra til å redusere 

skadene, forhindre at de gjentar seg og gjenopprette dem hvis det er nødvendig. 

Henvendelser til SINTEF angående informasjonsplikt og åpenhetsloven utføres via e-post som 

administreres av Konsernstab Juridisk og Konsernstab Kvalitet i SINTEF, som svarer på spørsmål og 

henvendelser. 

Negative konsekvenser og risiko 

SINTEF har ikke avdekket noen avvik i aktsomhetsvurderingene i løpet av 2023. For å minimere 

risikoen for fremtidige avvik, vil vi i størst mulig grad foreta innkjøp gjennom rammeavtaler. Vi vil også 

kontinuerlig evaluere og forsøke å redusere innkjøp fra risikoland. 

Tiltak 

Utover endring av ordlyd i policyer og prosedyrer, er det utarbeidet en oversikt over risikoland, som 

også kan anvendes som underlag for vurdering av eksportkontroll, hvitvaskingskontroll og IDD-

kontroll (Customer identification and due diligence) ved rekruttering og ved avtaleinngåelse med nye 

leverandører og samarbeidspartnere mv. En IDD-gjennomgang skal gjennomføres årlig av 

leverandører/ samarbeidspartnere fra risikoland som en minimumsløsning. 

Ved anskaffelser fra leverandører uten tidligere rammeavtaler eller inngåelse av prosjekter i 

risikoland, gjennomfører vi en bakgrunnssjekk av henholdsvis leverandøren, kunden eller 

samarbeidspartneren. Dersom det oppdages uregelmessigheter, vil vi gjennomføre ytterligere 



undersøkelser. I tilfeller med høy risiko, kan vi også få utført en bakgrunnssjekk fra vår internrevisor, 

Deloitte. Avvik kan løses gjennom dialog med leverandøren.  

Det ble gjennomført en internrevisjon, utført av Deloitte, i 2023 hvor blant annet aktsomhet i 

anskaffelsesprosessen ble vurdert. Dette er en del av vår kontinuerlige innsats for å forbedre og 

overvåke anskaffelsesprosessen og vurdere risiko for brudd på menneskerettighetene. Resultatene av 

revisjonen viser at det ikke ble avdekket noen brudd på menneskerettigheter blant leverandørene til 

SINTEF. Imidlertid har vi leverandører i risikoland, og vår anskaffelsesprosess kan utgjøre en risiko for 

brudd på menneskerettigheter. Derfor er det viktig å utøve nødvendig aktsomhet i 

anskaffelsesprosessen, spesielt når vi gjør anskaffelser direkte fra utlandet.  

Basert på anbefalinger fra internrevisjonen vil vi oppdatere vår eksisterende prosedyre for 

aktsomhetsvurdering.  Prosedyren er illustrert i flytskjemaet under. En oppdatering innebærer en mer 

risikobasert tilnærming for å identifisere leverandører fra høyrisikoland og bransjer med høy risiko for 

negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Basert på en slik vurdering 

gjøres bakgrunnssjekk av de leverandørene vi anser kan ha høyest risiko for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

 

 

Fordi variasjonene mellom SINTEFs kunder og prosjekttyper er så store og at vi gjennomfører et høyt 

antall prosjekter årlig, har vi lagt opp til å avlaste prosjektlederne med en god del av jobben. Det er 

etablert en «Compliance task force» som bistår prosjektlederen med gjennomføring 

av bakgrunnssjekk. Resultatene fra bakgrunnssjekken avgjør om det er nødvendig med ytterligere 

tiltak.  
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